providentia papae decimitertii anno eius sexto.  

In mei notarii publici testiumque infrascriptorum ad hoc specialiter vocatorum et 

rogatorum praesentia, praesens et personaliter constitutus illmus. et rvmus. dominus D. 

Innicus Avalos, sanctae romanae ecclesiae cardinalis de Aragona
2
, sponte et ex certa eius 

scientia ac spontanea voluntate omnibus, melioribus modis, via, iure, causa et forma, quibus 

magis melius et efficacius de iure fieri potuit et potest, dixit, declaravit et attestatus fuit, se, 

alias et de anno millesimo quingentesimo septuagesimo praeterito, donasse et concessise 

illustri domino Martino de Olloqui, nunc decano pacensi
3
, quandam venerandam reliquiam, 

videlicet: caput unius ex sociis Sancti Gereonis martyris
4
, in quadam capsula rotunda, intus 

et extra cooperta ex serico rubei coloris, supra quoddam pulvinar rasi rubei reconditum; 

ornamento brocati a parte inferiori et in eius summitate trinis aureis ad modum crucis 

ornatum; quandam coronam floribus aureis et serico contextam supra se tenens; illamque seu 

illud alias habuisse asseruit; a bonae memoriae illmi. ac rvmi.(sic) Othone, cardinali 

augustano
5
, ex civitate Telingae, Germaniae superioris

6
, Romam transportari fecerat ad 

effectum transmittendi una cum aliis capitibus sanctorum martyrum ex societate dicti Sancti 

Gereonis ad serenissimum et catholicum Hispaniarum regem.  

Quam quidem reliquiam seu caput eidem domino Martino, causa amoris, concesisse 

dixit, ut ab illo pro libito decentius in aliquo loco publico ad christifidelium exemplum 

poneretur et, ut decet, venerari et coli possit et valeat. Et praemissa, medio eius iuramento, 

 Acta notarial de la cámara apostólica de Roma en pergamino blanco (460 x 355 mm.) semifuerte y pautado. 

Sello redondo de cera roja, pendiente en caja de metal dorado; campo central: escudo cardenalicio y leyenda 

circular del purpurado. 

1
 Calendario fiscal (supra, A. I. 12, n. 3). 

2
 Íñigo Ávalos de Aragonia (+1600), caballero de la orden de Santiago, es creado cardenal en 1561 por Pío IV 

(Eubel, III, 39). 

3
 Martín de Oloquio, deán de la catedral de Badajoz en España. 

4
 Sobre estos compañeros y compañía de San Gereón (supra, A. I. 11, n. 8). 

5
 Cardenal de Augusta, Otho Truchses von Waldbourg (supra, A. I. 11, n. 1). 

6
 Telinga es la ciudad germana de Dillingen, sede episcopal, en la región de Baden (supra, A. I. 11, n. 4) 
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quod tacto pectore more cardinalium praestitit, vera fuisse et esse dixit, declaravit et attestatus 

fuit omni meliori modo, via, iure, causa et forma, quibus magis et efficacius de iure fieri 

potuit. 

Super quibus omnibus et singulis praemissis petitum fuit a me notario publico 

insfrascripto unum vel plura publicum seu publica fieri atque confici instrumentum et 

instrumenta.  

Actum Romae in palatio et camera cubiculari ipsius illmi. et rvmi. domini cardinalis; 

praesentibus ibidem illmo. domino Vincentio Tuttavilla, comite sarnensi
7
 Domicello, 

neapolitano; et magistro domino Claudio Saxo amalfitano
8
, testibus ad praemissa vocatis, 

habitis specialiter atque rogatis. 

[signo notarial] Et ego Petrus Filoponus, curiae causarum camerae apostolicae notarius, 

de praemissis rogatus, praesens publicum instrumentum subscripsi et publicavi 

requisitus.  

Nos Alexander Riarius, Dei et apostolicae sedis gratia, patriarcha alexandrinus 

romanique curiae, iudex ordinarius
9
. Universis et singulis praesentes nostras visuris, lecturis 

pariter et audituris, notum facimus et attestamur supradictum D. Petrum Filoponum de 

publico instrumento rogatum fuisse et esse publicum, fidelem, legalem et authenticum ac 

curiae nostrae notarium; eiusque scripturis tam publicis quam privatis, in iudicio et extra, 

semper adhibitam et de praesenti adhiberi fidem indubiam.  

In quorum fidem prasentes fieri et per alium curiae nostrae notarium subscribi, 

sigillique nostri quo in talibus utimur, iussimus et fecimus appensione muniri.  

Datum Romae in aedibus nostris, sub anno a nativiatae Domini millesimo 

quingentesimo septuagesimo octavo, indictione sexta, die vero trigesima prima ianuarii, 

pontificatus S. D. N. domini Gregorii, divina providencia  papae XIII, anno sexto. 

Franciscus Bachollotus curiae causarum camerae apostolicae notarius. (rúbrica) 

7
 Sarno, condado en Campania, provincia de Salerno, es ciudad y diócesis compartida hoy con Nocera Inferior 

(AnPont). 

8
 Amalfi, ciudad y diócesis de Italia  (infra, A. VIII. 1, n. 174). 

9
 Alejandro Riario, (supra, A. I. 16, n. 11). 
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A.  VI.  4. 

9 de Abril de 1587 

Testimonio e informazión hecha con treze testigos por Fr. Gaspar Deca, Vicario 

General de la Abbadía de Labayx, de el orden de san Bernardo, que es en la Diócesi de 

Lérida en Cataluña, sobre las reliquias que ay en aquel Monasterio y Abbadía, y 

Particularmente dos Barras de la Parrilla en que fue assado el glorioso Mártyr san Lorenzo, 

que de tiempo immemorial estaban en Aquel Monasterio, y Certifican hauerlas traydo de